- 1 -

和 剣 連 第１０８

号

平成２６年６月９日

各 所 属 長 殿

各 支 部 長 殿

和歌山県剣道連盟

会長 世 耕 弘 成

第５ ８ 回 県 下 剣 道 優 勝 大 会 開 催 要 項

標記について、下記要項により開催することになりましたので、ご参加賜りますようご案内申し上げ

ます。

記

１、主 催 和歌山県剣道連盟

２、後 援 全日本剣道連盟・和歌山県体育協会・和歌山県教育委員会

和歌山県高等学校体育連盟 ・ 和歌山県中学校体育連盟

３、期 日 平成２６年８月３１日（日） ８時１５分 受付 ９時開会

４、会 場 「和歌山ビッグホエール」 和歌山市手平２丁目１－１

ＴＥＬ ０７３－４３３－００３５

５、種目及び資格

種 目 資 格 等 備 考

１ 団体 １ チーム ５人制 ・少年クラブ（道場）単位とし、 臨

時編成チームの参加は認めない

小学生の部

４年生以上で編成すること ・責任者は必ずつけること

・補欠 １ 名を設けることができる

中学生男子の部 １ 団体 １ チーム ５人制 ・学校及び少年クラブ単位とし、学校と

少年クラブとの重複出場は認めない

・臨時編成チームの参加は認めない

中学生女子の部 １ 団体 １ チーム ５人制 ・男女混成チームは認めない

・補欠 １ 名を設けることができる

高校生男子の部 １ 高校 １ チーム ５人制 ・責任者（監督）は教職員とする

・高専、定時制は３年生までとする

・チーム構成は学校単位とする

高校生女子の部 １ 高校 １ チーム ５人制 ・男女混成チームは認めない

・補欠 １ 名を設けることができる

年齢別の５人制 ・年齢起算日は８月３０日とする

先鋒・ 次 鋒 ： ２９才以下 ・段位は制限なし

一般男子の部 中堅 ： ３０才～３９才 ・各団体から３チームまで参加できる

副将 ： ４０才～４９才 ・一般女子が入るのは「不可」不可」不可」不可」とする

大将 ： ５０才以上 ・昨年までの支部名での出場は、必ずし・昨年までの支部名での出場は、必ずし・昨年までの支部名での出場は、必ずし・昨年までの支部名での出場は、必ずし

も要しない（出場しても良い）も要しない（出場しても良い）も要しない（出場しても良い）も要しない（出場しても良い）

年齢別の３人制 ・年齢起算日は８月３０日とする

一般女子の部

先鋒 ・ 中堅 ： ２９才以下 ・昨年までの個人エントリー制度は昨年までの個人エントリー制度は昨年までの個人エントリー制度は昨年までの個人エントリー制度は

大将 ： ３０才以上 廃止する廃止する廃止する廃止する

- 2 -

★出場選手は全種目とも、必ず和歌山県剣道連盟の会員必ず和歌山県剣道連盟の会員必ず和歌山県剣道連盟の会員必ず和歌山県剣道連盟の会員であること。

退会した人は、再入会手続きを経たうえで申し込みをして下さい。

★一般団体の部・一般女子団体の部で年令の高い者が年令の低いポジションに出場してもよい

★５人制の場合、３人以上、及び３人制の場合、２人以上の出場は可とする。

★小学生・中学生・高校生については、 選手が３人の場合～次鋒・副将を空ける

選手が４人の場合～次鋒を空ける

★一般男子・一般女子の部で敗れたチームの選手は、一般男子・一般女子の部で敗れたチームの選手は、一般男子・一般女子の部で敗れたチームの選手は、一般男子・一般女子の部で敗れたチームの選手は、そのコートに残り 次試合の審判協力をそのコートに残り 次試合の審判協力をそのコートに残り 次試合の審判協力をそのコートに残り 次試合の審判協力を

お願いします。（厳守願います）お願いします。（厳守願います）お願いします。（厳守願います）お願いします。（厳守願います）

★前年度優勝チームは優勝旗を持参のこと

前年度優勝チーム

・小学生の部～砂山少年剣友会 ・中学生男子の部～三輪崎剣道クラブ

・中学生女子の部～東和中学校 ・高校生男子の部～和歌山東高校

・高校生女子の部～和歌山東高校 ・一般の部 ～ 東志会Ｂ

・一般女子の部 ～和歌山支部

６、審判依頼 ① 段位は特に問いませんが、当日審判をお願いできる先生のお名前を申し込み

用紙の下欄に記載してください。

（特段の事情のない限り当日出席できる先生のみお願いします）

② 審判申込書に記載してくれました先生は、当該申込書をもって審判依頼状に

替えさせていただきます。従って改めて審判依頼状は出しませんので、当日

８時１０分から軽運動場で行う審判会議に遅れないよう集合願います。

③ 当日、選手として出場される先生は、審判会議、及び開会式には剣道着、

袴で出席しても結構です。

７、試合方法 ① 試合はトーナメント方式で行う

② 試合時間は、小学生２分、中学生・高校生・一般男女は３分引き分けとし

勝者数、取得本数同数の場合は任意の代表者による代表者戦により勝敗を

決定する

代表者戦は１本勝負とし、時間を区切らないで勝負の決するまで行う

③ 小学生・中学生・高校生の団体は １ 名の補欠を設けることができる

④ 選手の変更は、試合会場の審判主任に申し出ること

★小・中・高校 ～ 補欠選手と交代した選手の再出場は認めない

★一般男子・一般女子 ～ 自チームの第 １ 試合開始までに選手変更を

申し出ること。以後の選手変更は認めない。

上記の選手変更をする際、いずれの場合もオーダーの変更は認めない。

８、参 加 費 ① 小学生の部 １ チーム ５１ チーム ５１ チーム ５１ チーム ５,０００円０００円０００円０００円

（国体協力金 道場の小学生人数１０人以上 ５（国体協力金 道場の小学生人数１０人以上 ５（国体協力金 道場の小学生人数１０人以上 ５（国体協力金 道場の小学生人数１０人以上 ５,０００円０００円０００円０００円

１０人未満 １人５００１０人未満 １人５００１０人未満 １人５００１０人未満 １人５００

円）円）円）円）

参加費と同時に納入下さい参加費と同時に納入下さい参加費と同時に納入下さい参加費と同時に納入下さい

大会に参加しない道場の国体協力金は、従来通りの方法で支部

に納めて下さい。

② 中学生男子の部・中学生女子の部・一般男子の部 １ チーム ７，０００円１ チーム ７，０００円１ チーム ７，０００円１ チーム ７，０００円

（国体協力金含む）（国体協力金含む）（国体協力金含む）（国体協力金含む）

③ 高校生男子の部・高校生女子の部 １ チーム ５，０００円１ チーム ５，０００円１ チーム ５，０００円１ チーム ５，０００円

- 3 -

（国体協力金は別途納入済）（国体協力金は別途納入済）（国体協力金は別途納入済）（国体協力金は別途納入済）

④ 一般女子の部 １ チーム ４１ チーム ４１ チーム ４１ チーム ４,５００円（国体協力金含む）５００円（国体協力金含む）５００円（国体協力金含む）５００円（国体協力金含む）

※参加費は大会申し込みと同時に納入下さい。 また、申し込み後、不参加の場合、

参加費の返納は致しませんのでご了承ください

９、申込方法 ① 所定の申込用紙により、７月４日（金）７月４日（金）７月４日（金）７月４日（金）までに各支部事務局に参加費と下記

オーダー表を添えて申し込むこと

支部事務局は所定の日までに和剣連に送付してください

※ 締め切り日以降の受付は致しません

② 団体戦オーダー表の作成は下記の規格で作成のこと

チ ※オーダー表は左記の規格で、六っ折りにし

タテ ｜ 先 次 中 副 大 てチーム名、選手名を記載のこと

２７㎝ ム

名 鋒 鋒 堅 将 将 ※チーム名の下段（ ）に種目男女別を記

（ ） 載のこと

ヨコ

８０㎝ （）は種目別、男女別を記載

１０、表 彰 各種目とも３位まで表彰する。（３位決定戦は行わない）

１１、その他 ① 各チームには必ず責任者、監督をつけること

② 紅白のタスキは各チームで持参すること

③ ・大会開催中における事故、傷害、疾病に対して主催者は応急措置のみ行う

・選手は、試合で使う竹刀の安全点検を徹底して行うこと

④ 車の駐車は有料駐車場を利用し、体育館周辺の迷惑駐車はご遠慮願います

⑤ 試合結果等については、和剣連ホームページ、新聞等の報道機関に団体名

個人名等を掲載することがありますので、ご承知おき下さい

⑥ 大型バスで来場されるチームは、予約が必要なので、２週間くらい前に和剣連

和剣連に連絡下さい。（駐車料金 １ 日 １,５００円）

⑦ 大会当日、午前６時の時点で、会場地の和歌山市会場地の和歌山市会場地の和歌山市会場地の和歌山市 に各種警報（波浪警報は除く。）

が発令されている場合、大会は中止とします。

また、その他の地域に警報が発令されている場合は、各団体の自主判断で大会

参加の有無を決定して下さい。

上記の気象条件により大会を中止する場合や、自主判断により、やむなく不参加

になった場合に限り、必要経費（国体協力金は除く）を差し引いた分を返却します